
Møde i Ejby Menighedsråd
onsdag den 13. september 2o2J kl.r7.oo

i Sognegården

Inviterede Finn Hviid Nielsen (fn) næstformand; Jens Helbo fih) formand
Inge Have (ih) kasserer; Jane Amlund Vigsø (ja); Dorthe
Jensen, kontaktperson (dj); Leif Henriksen, kirkeværge (lh)
Præstepraltikant Erik Hansen
Suppleanter:
Birgit Schledermann (bs); Elise Henriksen (eh)

AFBUD FRA:

Jens Rothmann fir);Anja Rothmann (ar) ;Aage Hellbrandt
(ah) ; Helle Jørgensen, graver, medarbejderrepræsentant (hj)

I Valg af mødeleder: Jane

II Valg af referent: Jens H.

III Godkendelse af
dagsorden

Nyt pkt. r.4.: Forskønnelsesudvalget
Nyt pkt. 5.2: Jubilæum for gravere
Nyt pkt. 5.3. Microsoft-licenser
Dagsorden godkendt

o1 Økonomi, kirkebygninger & kirkegård

01.1 BUDGET 2oz4
Vi forventer, at provstiet i løbet af mandag-onsdag melder
endelig budgetramme ud for provstiets kirkekasser. Orientering
på mødet. - Der blev på budgetsamrået gjort opmærksom på, at
de ikke-forbrugte midler fra den ekstra tildeling (So.ooo,- kr.)
vedr. den forventede stigning i energipriser - kan overføres til
næste år.
Budget skal være klar til 15. november.

Beslutning: Behandles på møde i oktober

oL.2 Ny,t tag på kirken
I forlængelse af orientering på sidste møde er der nu endelig
meddelt afslag på forsikringsmæssig dækning vedr. taget.
Provstiet har været forudseende og afsat 2 x Soo.ooo kr. til
formål at udskifte tegltag på kirkeskib.
I samarbejde med Provstiets og sognets bygningssag§mdige
udarbejdes en projektbeskrivelse til brug ved tilbudsgivning.
Der skal indhentes 3 tilbud.
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Når de foreligger skal der ske en prioritering og beslutning,
hvorefter der udarbejdes en egentlig køreplan for byggeriet.
Det foreslås, at Kirke- og Kirkegårdsudvalget fungerer som
byggeudvalg for menighedsrådet.
Byggeudvalg: Herluf Bie (vores byggesag§ndige), Jørgen
Ganzhorn (provstiets byggesag§ndige), Leif (kirkeværge),

Finn.

Beslutning: Taget til efterretning.

o1.3 Kirkegårdslåger
Æle kirkegårdslåger er så medtagne, at de skal udskiftes.
Der er nu indhentet 3 tilbud og Kirke- og kirkegårdsudvalget
har prioriteret at lågerne ud mod Kapelvej har førsteprioritet - .

Derfor kan der være forskel i de låger der isættes mod Kapel vej
og de låger der er på Kirkegårdens syd-side.
Priser (i omegnen af 4o.ooo -k .p.. Iåge forhandles med
tømrer).
(Billeder af låger fremlægges (igen) på dette møde -)
Det foreslås at tage z låger ad gangen (økonomisk).

Beslutning: Vi søger provstiudvalget om frigivelse af GR 7
midler til de to Iåger i år, afklares o3.1o.23. Leif kontakter ETS

med den beked.

o7.4 Forskønnels esudvalget.
Maja Lisa Engelhardt har været på besøg i Ejby Kirke for at
r,rrrdere hvad der - efter hendes vurdering - ville være egnet til
kirkerummet. Hun blev meget begejstret for lysindfald fra det
yderste vindue mod ØST i kirkeskibets højre side (sydvendte).

Og foreslår en glasmosaik, som tidligeree har været på tale. Hun
vil nu udarbejde en skitese og gennemgå den med os ved et
møde - omkostningsfrit. Derpå kan vi tage stilling konkret.
Det er vigtigt, at der er enighed om projektet, inden det føres ud
i livet. Og at alle er glade for ideen (når den er konkretiseret).
Endelig: At det holdes indenfor de økonomiske rammer (!)

Beslutning: Enighed (og glæde) om oplægget. Vi glæder os til
at mødes med Maja Lisa Engelhardt.

o2 Kirkeliv

02.7 Konfirmandvelkomst:
Jens Præst fortæller, at der er konfirmandvelkomst torsdag d.

28. september med 35 konfirmander.

Beslutning: Til orientering og opmærksomhed om dato
for forældrearrangement med menighedsrådene.

02.2 Sorgmesse
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På sidste mødet blev der orienteret om SORGMESSE, som et
koncept fra Domkirken i Kbh. Præsterne har drøftet konceptet
efter adskillige opfordringer om i samarbejdet at tilrettelægge
noget lignende her i vores sogne. Det er nu aftalt at finde sted i
foråret, med Kim og Jens Præst som drivkraft. Det vil ske i
Gelsted Kirke på en hverdagsaften. Og så handler det om
erfaringsudvikling.

Beslutning: Vi glæder os til at aforøve konceptet

o2.3 Plejehjernsgudstjeneste blev afholdt onsdag d. 16. august.

ro beboere fandt vej og lige så ange hjælpere. Det var en stor
succes og der er et ønske om at gentage det i julemåneden.
(Det bør overvejes om plejehjemsbeboerne kan deitage i de

ordinære gudstjenester og derigennem møde de andre
sognebørn (samt arbejdsmæssig aflastning af præs0 (,ltt 11

Beslutning: MR ønsker at vi undersøger hvad skal der
til for at det lade sig gøre atpleje§emsbeboere kan
deltage i højmessen sarnrnen med menigheden?

o3 Sogneliv

Intet til behandiing (se nedenfor)

o4 Samarbejde med andre sogne

o4.1 Sammenlægning mellem Ejby og Balslev
Menighedsråd Det har ikke været muligt at afholde
mØde, men nu er det berammet til mandag d. 28.
september mellem formænd/næstformænd. Det er et
forberedende møde, hvor situationen vurderes, og en
køreplan for de videre drøftelser afklares.

Beslutning: Enighed om intentionerne, og
allerede gode erfaringer for at der komrner noget
godt ud af at slå kræfterne sammen

o4.2 DeSKirker - Næste mød.e i arbejdsgrupen er
torsdag d. 5. oktober. Grunden til at dette punkt også

er med på vores dagsorden er, at give mulighed for at
tænke med i arrangementer, events, fordrag o.l. som
kunne være interessante for vores sogne - så: KOM AN!

Beslutning: Lotte Mørck foredraget blev aflyst, ny
dato tidligt i zoz4 -
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o4.3 Studierejse til Israel for provstiets præster I UGE
4z (zg.to.-z8.ro) Det forventes at studierejsen vil levere
temaer for efterfølgende præsteforedrag

Beslutning: Til orientering (Assens provsti supplerer
op med præster til GT i middelfart provatis kirker)

o5 Os selv

05.1 TEMADAG i Stiftet på Nyborg Strand om
ARBEJDSMII,JØ I FOLKEKIRI(EN.Iørdag d. 4.
novemberkl. ro-16
Mads Biskop Davidsen deltager. Og der er plads til en
indgående orientering om undersøgelse af arbejdsmiljø i
Folkekirken og dialog. - Samt plads til socialt samvær:
Denne spændende temadag kunne være et fælles udflugtsmål
for vores iille råd?

Beslutning: Til orientering (tilmeld hos Finn)

o5.2 Jubilæum for gravere
Helle & Pia har z5 års jubilæum på samme tid - her i efteråret.
Fredag d. 6. oktober ki. rr-r5 i Konfirmandstuen. Familie,
kolleger, menighedsråd, præst.

I samarbejde med Balslev. Kuvertpris ca. 1So,- kr.
Dorthe & Tina (Balslev) er tovholdere fra MR.

Beslutning: Godkendt.

o5.3 Microsoft -licenser (DAP)
I DAP (digitale arbejdsplads) har alle tildelt en adgangskode.
Erstattes af en anden platform/portal (FIN), hvor der er
oplysninger der kræver kode - mens andet er tilgængeligt.
Platformen er under MICROSOFT (Cloud). Afta1en mellem
kirkeministeriet og Microsoft indebærer at z licenser tildeles
gratis og gives til regnskabsfører og formand. Yderligere aftaler
vil koste 10o,- kr. /md. i abonnement.

[Informationer fra kirkeministeriet, stift og provsti]

Beslutning: De to gratis tildeles formand og
regsnkabsfører & herudover tildelse adgang til
næstformand.

o6 Arrangementer frem mod næsten møde /afftaler

o6.1 Filmklub: Torsdag d. r4. september: INTET NYT FRA
VESTFRONTEN (Oscar-slugende Nyindspilning)

o6.z ,{Eldreudflugt tirsdag d. 19. september: 5o Tilmeldte -
betaling er sket ved Mobilepay.
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o6.3 Litteraturkreds onsdag d. zo. september: En snak om
Kristian Leths (erindrings-) bog: En vej ud af tågen

06.4 (Dagligstue?/Støvsuger?-)Foredrag ved. Jens Præst:
Korstogene. Sognegården torsdag d. zr. september kl. 19:oo

o6.s Kirkegårdsvandring lørdagd. zg. 09. kl. u: Helle har
forberdt en præsentation og Jens Præst fortæller om
kirkegården, og kirkegårdord (t. udgave) omdeles.

o6.6 Høstgudstjeneste Balslev søndag d. 24. september kl.
10315 Indvielse af Shelter & borgmesterbesøg

06.7 .Æ,ldreklubbens første samling onsdag d.27, september

o7

UNDERSKRIFTER:

INGE HAVE:

FINN NIELSEN

DORTHE JENSEN:

JENS ROTHMANN

AAGE
HELLBRANDT:

---.-- JANE\TGSØ wJs€,

5

Evt.
* Drøftelse af lydanlæg i kirken - og vigtigheden af at
for§mdelsen sker med tydelig tale.

" Orientering om inskriptionsplade ved urnegravsteder med
lys

" JCRvil bruge konfirmander til at tænde de levende lys ved
GT

" Carl-Erik og JH er førstesuppleanter ved kirkesanger forfald
(Mathias kooridnerer)

JENS HELBO: ,.a


